

# COOCH BEHAR COLLEGE

ESTD. - 1970

Phone : (03582) 256798

Fax : (03582) 256798



**Dr.Pankaj kumar Debnath**

736101

Principal

E-mail : pankaj.debnath.econ@gmail.com

2 No. Kalighat Road, Cooch Behar-

Website : [www.coochbeharcollege.org.in](http://www.coochbeharcollege.org.in)

E-mail : principal@coochbeharcollege.org.in

NAAC ACCREDITED (AT B++ GRADE) COLLEGE

Ref.No.

Date: 12/11/2021

## Notice Regarding Safety Protocols for Students during offline classes from 16<sup>th</sup> November, 2021

All students are requested to follow these safety guidelines on college campus to fight against Covid-19

1. You can enter the college campus only during your scheduled class days. The pandemic is not over yet, so students are advised to stay home on other days.
2. Wear mask all time inside the college campus. It is highly recommended to bring extra masks with you.
3. You may use gloves, face-shield, cap for safety.
4. Avoid wearing metal accessories like rings, chains, bangles and amulets since viruses remain active longer time on these surfaces.
5. It is highly recommended to wash your hand with soap immediately entering the campus and try to follow the same every 1-2 hours. You can use sanitizers as well, however, hand washing with soap is more effective to fight against Covid-19.
6. Maintain social distance everywhere
7. If you have fever, cough, cold or any other symptoms related to Covid-19, students are advised not to come in the college campus. You should take proper medical advice immediately.
8. Do not touch your face with your hand anytime unless it is washed clean.
9. Do not form close cluster with your friends.
10. Do not share textbooks, notebooks, pens, anything until the pandemic is over. This will help to protect you, your family and friends.
11. Do not share foods, water bottles etc with your friends until the pandemic is over. Bring your own food and water bottle.
12. Try to sit on the same place in the class.
13. Learn about the Covid protocol and follow the same. Do not panic if someone is sick or having Covid like symptoms.
14. Try to spread awareness about the Covid-19 and share information with your relatives.
15. Play innovative games maintaining social distance.
16. Do not spit here and there.
17. Flush the toilet before and after you use it. Always wash your hand with soap once done.
18. Maintain social distance in your class room, library, laboratory, corridors everywhere you go.
19. Spread awareness, innovative ideas are always encouraged to bring and share.

# COOCH BEHAR COLLEGE

ESTD. - 1970

Phone : (03582) 256798

Fax : (03582) 256798



**Dr.Pankaj kumar Debnath**

736101

Principal

E-mail : pankaj.debnath.econ@gmail.com

2 No. Kalighat Road, Cooch Behar-

Website : [www.coochbeharcollege.org.in](http://www.coochbeharcollege.org.in)

E-mail : principal@coochbeharcollege.org.in

NAAC ACCREDITED (AT B++ GRADE) COLLEGE

20. After reaching home from college, wash your hand with soap first, then try to wash your clothes if possible. If this is not possible, keep the used clothes isolated for 12 hours and keep under direct sunlight.

21. Wash your mask with hot water and soap. It is recommended to use new mask for the next day if possible.

22. Verbal assistance or gesture to peers who are not able to maintain social distancing and wear mask.

23. Avoid junk and eating out. Eat healthy food prepared at home.

24. Last but not the least: Remember you are the true fighter against this formidable threat called COVID 19. We must win the battle by all will power and continuous perseverance. We must not allow COVID 19 to compromise our daily academic progress and achieving excellence.

## শিক্ষার্থীদের জন্য নিরাপত্তা প্রোটোকল

কোভিড-১৯-এর বিরুদ্ধে লড়াই করার জন্য কলেজ ক্যাম্পাসে এই নিরাপত্তা নির্দেশিকা অনুসরণ করার জন্য সকল শিক্ষার্থীদের অনুরোধ করা হচ্ছে

1. তোমরা শুধুমাত্র তোমাদের নির্ধারিত ক্লাসের দিনগুলিতে কলেজ ক্যাম্পাসে প্রবেশ করতে পারবে। মহামারী এখনও শেষ হয়নি, তাই শিক্ষার্থীদের অন্যান্য দিনে বাড়িতে থাকার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।
2. কলেজ ক্যাম্পাসের ভিতরে সর্বদা মাস্ক পরিধান করবে I সাথে অতিরিক্ত মাস্ক আনার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।
3. নিরাপত্তার জন্য তোমরা গ্লাভস, ফেস-শিল্ড, ক্যাপ ব্যবহার করতে পারো।
4. আংটি, চেইন, চুড়ি এবং তাবিজের মতো ধাতব জিনিসপত্র পরা এড়িয়ে চলো কারণ এই পৃষ্ঠগুলিতে ভাইরাস বেশি সময় সক্রিয় থাকে।
5. ক্যাম্পাসে প্রবেশ করার সাথে সাথে সাবান দিয়ে হাত ধোয়ার জন্য সুপারিশ করা হচ্ছে এবং প্রতি 1-2 ঘন্টা পর পর এটি অনুসরণ করার চেষ্টা করবে। স্যানিটাইজারও ব্যবহার করতে পারো, তবে কোভিড-১৯ এর বিরুদ্ধে লড়াই করতে সাবান দিয়ে হাত ধোয়া বেশি কার্যকর।
6. সর্বত্র সামাজিক দূরত্ব বজায় রাখবে I
7. যদি জ্বর, কাশি, সর্দি বা কোভিড-19 সম্পর্কিত অন্য কোনো উপসর্গ থাকে, তাহলে শিক্ষার্থীদের কলেজ ক্যাম্পাসে না আসার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে। অবিলম্বে সঠিক ডাক্তারের পরামর্শ নিতে হবে।
8. মুখ, হাত দিয়ে স্পর্শ করবেনা।
9. বন্ধুদের সাথে ঘনিষ্ঠ ক্লাস্টার গঠন করবেনা।
10. মহামারী শেষ না হওয়া পর্যন্ত পাঠ্যবই, নোটবুক, কলম, কিছু শেয়ার করবেনা। এটি তোমাকে, তোমার পরিবার এবং বন্ধুদের রক্ষা করতে সাহায্য করবে।
11. মহামারী শেষ না হওয়া পর্যন্ত বন্ধুদের সাথে খাবার, জলের বোতল ইত্যাদি শেয়ার করবেনা। নিজের খাবার এবং জলের বোতল সাথে রাখবে।
12. ক্লাসে একই জায়গায় বসার চেষ্টা করবে I
13. কোভিড প্রোটোকল সম্পর্কে জেনে নাও এবং এটি অনুসরণ করো। কেউ অসুস্থ হলে বা কোভিডের মতো উপসর্গ থাকলে আতঙ্কিত হবে না।
14. Covid-19 সম্পর্কে সচেতনতা ছড়িয়ে দেওয়ার চেষ্টা করো এবং আত্মীয়দের সাথে তথ্য শেয়ার করো I
15. সামাজিক দূরত্ব বজায় রেখে উদ্ভাবনী গেম খেলো।
16. এখানে এবং সেখানে থুতু ফেলবে না।

# COOCH BEHAR COLLEGE

ESTD. - 1970

Phone : (03582) 256798

Fax : (03582) 256798



**Dr.Pankaj kumar Debnath**

736101

Principal

E-mail : pankaj.debnath.econ@gmail.com

2 No. Kalighat Road, Cooch Behar-

Website : [www.coochbeharcollege.org.in](http://www.coochbeharcollege.org.in)

E-mail : principal@coochbeharcollege.org.in

NAAC ACCREDITED (AT B++ GRADE) COLLEGE

17. টয়লেট ব্যবহারের আগে এবং পরে ফ্লাশ করবে। বাহির হওয়ার পূর্বে সর্বদা সাবান দিয়ে হাত ধুয়ে নেবে।
18. ক্লাস রুম, লাইব্রেরি, ল্যাবরেটরি, করিডোরে সামাজিক দূরত্ব বজায় রাখবে।
19. সচেতনতা ছড়িয়ে দেওয়ার চেষ্টা করবে, উদ্ভাবনী ধারণা আনতে এবং শেয়ার করতে সবসময় উৎসাহিত করা হচ্ছে।
20. কলেজ থেকে বাড়িতে পৌঁছানোর পরে, প্রথমে সাবান দিয়েহাত ধুয়ে নেবে, তারপর সম্ভব হলে জামা কাপড় ধোয়ার চেষ্টা করবে। যদি এটি সম্ভব না হয়, ব্যবহৃত কাপড় 12 ঘন্টা বিচ্ছিন্ন রাখবে এবং সরাসরি সূর্যের আলোতে রাখবে।
21. গরম জল এবং সাবান দিয়ে Mask ধুয়ে নেবে। সম্ভব হলে পরের দিনের জন্য নতুন মাস্ক ব্যবহার করার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।
22. যারা সামাজিক দূরত্ব বজায় রাখতে এবং Mask পরার জন্য অনুরোধ করতে হবে।
23. বাইরে খাওয়া এড়িয়ে চলবে। ঘরে তৈরি স্বাস্থ্যকর খাবার খাওয়ার জন্যে বলা হচ্ছে I
24. মনে রাখবে কোভিড 19 নামক এই ভয়ঙ্কর আতঙ্কের বিরুদ্ধে তোমরা সত্যিকারের যোদ্ধা। আমাদের অবশ্যই সমস্ত ইচ্ছা শক্তি এবং অবিরাম অধ্যবসায় দিয়ে যুদ্ধে জয়ী হতে হবে। আমরা অবশ্যই COVID 19 কে আমাদের দৈনন্দিন একাডেমিক অগ্রগতি এবং শ্রেষ্ঠত্ব অর্জনের সাথে আপস করতে দেব না।

-----X-----

Sd/-

Dr. Pankaj Kumar Debnath

Principal

Cooch Behar College